
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 340 del 11-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 21 del 11-11-2022

Oggetto: Erogazione contributo  assegnato  dal MIT per ristorare le imprese esercenti servizi
di trasporto scolastico delle perdite di fatturato derivanti dall'emergenza epidemiologica
COVID-19

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

RICHIAMATO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 4.12.2020 con cui  sono state
adottate misure per ristorare le imprese esercenti servizi di trasporto scolastico per perdite di fatturato
derivanti dall’emergenza epidemiologica  da COVID-19, prevedendo l’assegnazione di contributi  a favore
dei comuni per il successivo trasferimento degli stessi agli operatori economici affidatari del servizio di
trasporto scolastico nell’anno scolastico 2019/2020, a tale riguardo interessati;

DATO ATTO che:
per l’anno scolastico 2019/2020 il Comune di Morra De Sanctis aveva affidato  il servizio di-
trasporto scolastico alle seguenti ditte:
Itenerario 1 – Autoservizi Imbriano Saverio, come da Determina n. 108 del 10.09.2019;
Itinerario 2 – Ditta Caputo Rocco Angelo, come da Determina n. 109 del 10.09.2019;
Itinerario 3 – Autoservizi Imbriano Saverio, come da Determina n. 126 del 10.10.2019
che, per effetto della pandemia, restava sospeso per tutto il periodo di chiusura delle attività
didattiche in presenza;
come disposto dall’art. 3 del citato decreto, entro il termine previsto dallo stesso,  il Comune, con-
nota prot. n. 316 del 22.01.2021, ha inoltrato apposita domanda di contributo per un importo di €.
17.587,00;
con decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile n. 58 del 07/04/2021,-
rettificato con decreto n. 82 del 20/05/2021, al Comune di Morra De Sanctis veniva assegnata la
somma di €. 2.824,22 in luogo della somma richiesta, a seguito di una riduzione in misura
proporzionale delle somme stanziate rispetto a quelle richieste dai Comuni;
che la somma di €. 2.824,22 è stata accreditata all’Ente in data 18 agosto 2022;-

ACCERTATO:
che per le ditte si è verificato il requisito del non superamento del limite massimo cumulabile di €.-
200.000,00 per la tipologia di aiuti cui appartiene il ristoro in oggetto, così come previsto dall’art. 4
del citato decreto di assegnazione del contributo;

RITENUTO, per l’effetto:
procedere ad impegnare la somma di €. 2.824,22 ;-
procedere alla liquidazione del contributo in questione rapportato agli itinerari affidati:-
 €. 941,40 alla ditta  Caputo Rocco Angelo – P.IVA: 02267170641 con sede in Morra De1)
Sanctis alla Contrada Orcomone;
€. 1.882,82 alla ditta Imbriano Saverio – P.IVA:  00501500649  con sede in Sant’Angelo2)

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Dei Lombardi alla Via S.Antuono

VISTI:
-la deliberazione di C.C. n. 14 in data 05.08.2022 di approvazione del bilancio per l’esercizio 2022/2024
con relativi allegati;
-il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 concernente “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATA l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti del responsabile di servizio/posizione
organizzativa nonché nei confronti del responsabile di procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990 e del PTPC in merito al presente procedimento;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione di regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.153, comma 5, del d.lvo 267/2000;

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi del
vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente determinazione ed è da intendersi1.
qui trascritta.
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 2.824,22 sul corrente bilancio di previsione.2.
DI LIQUIDARE ED EROGARE in favore delle seguenti ditte:3.
Caputo Rocco Angelo – P.IVA: 02267170641 con sede in Morra De Sanctis alla Contrada-
Orcomone la somma di €. 941,40;
Imbriano Saverio – P.IVA:  00501500649  con sede in Sant’Angelo Dei Lombardi alla Via-
S.Antuono la somma di €. 1.882,82;
quale contributo per le perdite di fatturato subite nel periodo intercorso dalla sospensione dei servizi
e fino al termine dell’anno scolastico 2019/2020 a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID
19, secondo quanto disposto dal D.M. del 4.12.2020;
DI IMPUTARE la somma complessiva pari ad €. €. 2.824,22 sull’apposito capitolo del vigente4.
bilancio di previsione.
DI INSERIRE il citato contributo nel Registro Nazionale dei Aiuti di Stato (R.N.A.).5.
DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 183, comma 7, copia della presente determinazione al6.
Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni di sua competenza.
DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line.7.

Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 340 del 11-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 21 del 11-11-2022

Oggetto: Erogazione contributo  assegnato  dal MIT per ristorare le imprese esercenti servizi
di trasporto scolastico delle perdite di fatturato derivanti dall'emergenza epidemiologica
COVID-19

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 11-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 11-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 18-11-2022 al 03-12-2022.

Morra de Sanctis, 18-11-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


